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Liseth  hyttevei
v/Christian  Hybertsen
Nybøvegen 26  C
5221 Nesttun
Christianh  bertsen dnb.no

Noregs vassdrags og energidirektorat
v/Steinar Pettersen. stg@nve.no

Saksnummer 201200960—6

Høringsuttalelse frå Liseth  Hyttevei -
søknad om konsesjon for Isdøla  kraftverk i  Eidfjord kommune  i  Hordaland

Liseth  hyttevei  har mottatt høringsutkast og oversender med dette  merknader  til konsesjonssøknaden:

1) Plassering og valg av  trasé  for  rørgate i terreng
Slik  trasévaiget fremkommer på skisser  i  søknaden, vii  traséen  komme  svært  nær  etablerte hytter  som nylig er
oppført. Området er pr.  i  dag regulert til hyttetomter og frilufts formål. Traséen for  rørgaten  er  utilstrekkelig
beskrevet, slik at  ulike  konsekvenser  ikke  kommer  klart fram. Sårbar  vegetasjon ved og i direkte tilknytning til
merket DNT sti vil bli ødelagt.
Liseth  hyttevei  er  svært kritisk  til de naturinngrep som må gjøres for å  etablere  inntaksdemning. Dimensjonen
for demningen, slik den går fram av søknaden, gjør at den vil fremstå  svært  dominerende. Vi legger til grunn at
de inngrep som må gjøres for å  etablere  demningen er  irreversible.

2) Anleggets utforminglrørgate

Søknaden viser  til  «Røret  vil bli gravd ned der dette er mulig...».
Liseth  hyttevei  finner at dette er en løs og upresis  angivelse  av et  tiltak  som vil bli et betydelig naturinngrep.
Formuleringen  tyder  på at utredningene av  terreng og grunn  ikke  er gjort grundig nok, og vi er  bekymret  for at
konsekvensene av  tiltaket ikke  er mulig å forutse. Hvordan  rørgaten  skal legges  i terreng der det  ikke  er ”mulig”
å  grave  den ned er  ikke beskrevet  tydelig.

3) Vannføring
Liseth  hyttevei  er  negativ  til den betydelige reduksjon av  vannføring i  lsdøla som fremkommer  i  søknaden som
en konsekvens av  kraftverket.  Vi vii understreke at området rundt vassdraget hvor  tiltak  planlegges er regulert til
hytter og fritidsformål og at det årlig blir  bygget nye  hytteri  området. isdøia brukes  i  denne sammenheng til
frilufts formål, fisking og bading, ikke bare  av lokale  hytteeiere, men også fotturister som følger DNT stien og
dagsturister.  Hytteveilet  har  i  dugnadssamarbeid med Eidfjord kommune bygget bro over Isdøla ovenfor det
planlagte vanninntaket/dammen, den  sikrer sikker  kryssing av  elven vinter  og sommer.  Mindre vannføring er
derfor  ikke  av interesse for  friluftslivet.

4) Støy

Liseth  hyttevei  er  kjent  med generator for  kraftverk  kan gi betydelige støyplager.  Søknaden nevner ikke
nærmere  særlige  tiltak  for å redusere generende støy for generator som  blir  plassert midt  i  et  etablert  hyttefelt
og rekreasjonsområde for tur,  friluftsliv  og avkobiing.  Det vil oppleves som sterkt negativt dersom en ny
støykilde  tilføres  hyttefeltet med de konsekvenser dette  innebærer.

5) Søknadsgrunniaget  —  beskrivelserlbiider

Billedmateriale i  søknaden er fra  2004  og beskrivelsene  synes også å  være  av noe  eldre  årgang.  !  de senere år
er det solgt en  rekke  hyttetomter  i  området. der det nå er oppført fritidsboliger. Liseth  hyttevei  mener om at
søknadsgrunnlaget må presiseres, oppdateres og ulike  konsekvenser må utredes  bedre.

Konklusjon:

Liseth  hyttevei  er  ikke  positive til de naturinngrep som må gjøres for å  etablere  isdøia  kraftverk.  Vi  utrykker bekymring for
at det er  irreversible tiltak.  Vi er uenig i  det som skrives  i  søknaden om at inngrepene  blir lite  synlig for omgivelsene.
Dersom kraftverket på sikt  ikke  skulle  være bærekraftig,  vil  verdifull natur  for  alltid være  ødelagt  i  et område som er
sårbart og pr.  i  dag er regulert til frilufts formål. Vi mener også at søknaden om konsesjon for Isdøla  kraftverk  må sees  i
sammenheng med  andre tiltak i  Sysendalen, og den totale belastningen for kraftutbygging i  området må vurderes opp
mot at Sysendalen er  regulert  til hyttebygging og fritidsformål:
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